
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

17.05.2017                                   м. Київ                                                   № 270 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 
2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 
жовтня 2016 року № 730), з метою виконання вимог Закону України “Про 
державну службу” в частині введення в Міністерстві оборони України 
посади державного секретаря Міністерства оборони України та уточнення 
завдань і функцій Управління військових представництв Міністерства 
оборони України, повноважень його керівника 
 
 
НАКАЗУЮ: 

 
 

1. Внести до Положення про Управління військових представництв 
Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністерства 
оборони України від 29 квітня 2016 року № 234, такі зміни: 

 
 
1) у пункті 1: 

 
 

абзац перший викласти в такій редакції: 
“1. Управління військових представництв Міністерства оборони 

України (далі – Управління) є структурним підрозділом апарату Міністерства 
оборони України (далі – Міністерство оборони), призначеним для 
забезпечення виконання завдань та функцій Міністерства оборони                     
з формування та реалізації державної політики у сфері оборони, спрямованої 

Про внесення змін до 
Положення про Управління 
військових представництв 
Міністерства оборони України 



2 
 
на організацію контролю за якістю розроблення, виготовлення 
(виробництва), модернізації, монтажу і ремонту, постачання науково-
технічної продукції, озброєння, військової техніки (далі – продукція 
оборонного призначення) установами і організаціями промисловості України 
усіх форм власності (далі − підприємства) для потреб Збройних Сил України  
та інших замовників.”; 

 
 
2) у пункті 3: 
 
 
абзац третій викласти в такій редакції: 
“організація контролю за якістю розроблення, виробництва, 

модернізації, монтажу і ремонту, постачання продукції оборонного 
призначення на підприємствах, в установах та організаціях для Збройних Сил 
України (далі – Збройні Сили), для інших замовників та з метою здійснення 
експорту, у разі, коли такий контроль передбачено міжнародними 
договорами України, зовнішньоекономічними договорами (контрактами), а 
також утилізації озброєння, військової техніки, ракет, боєприпасів та 
переробки матеріальних засобів, що містять дорогоцінні метали та каміння, 
іншої вторинної сировини у Збройних Силах;”; 

 
 
3) у пункті 4: 
 
 
абзаци одинадцятий, дванадцятий виключити. 
У зв’язку з цим абзаци тринадцятий − сорок перший вважати 

відповідно абзацами одинадцятим − тридцять дев’ятим; 
 
 
4) у пункті 10: 
 
 
в абзацах п’ятому, восьмому, десятому слова “а також речового 

майна та харчових продуктів” виключити; 
абзаци дванадцятий, тринадцятий виключити; 
абзац двадцять третій викласти в такій редакції: 
“затверджує функціональні обов’язки особового складу Управління 

та розподіляє обов’язки між ними. Посадові інструкції працівників 
Управління затверджує державний секретар Міністерства оборони 
України;”; 

абзац двадцять восьмий викласти в такій редакції: 
“здійснює переведення Управління на функціонування в умовах 

  



3 
 
особливого періоду та в установленому законодавством порядку залучає 
відповідальних посадових осіб для чергування з метою виконання 
невідкладних і непередбачених завдань на час його дії;”. 

У зв’язку з цим абзаци чотирнадцятий − тридцять перший вважати 
відповідно абзацами дванадцятим – двадцять дев’ятим; 

 
 
5) у пункті 11: 
 
 
абзац третій виключити. 
У зв’язку з цим абзац четвертий вважати відповідно абзацом третім. 
 
 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки  
Міністра оборони України                                  І.С.РУСНАК 

  


